悦卫字【2022】009号

关于成立悦庄中心卫生院国家基本公共卫生服务项目质量控制小组的通知
各村卫生室：
为进一步推动我镇国家基本公共卫生服务项目工作有效开展，确保各项工作严格按照国家省市县要求落到实处，现成立沂源县悦庄镇国家基本公共卫生服务项目质量控制小组（以下简称质控小组），并就有关事宜通知如下：
一、工作目标
通过建立悦庄镇国家基本公共卫生服务项目质控小组，完善组织协调、技术培训、质量控制和督导考核等工作机制，进一步强化各村卫生室对国家基本公共卫生服务项目的质量控制能力和水平，从而推动我镇国家基本公共卫生服务项目工作质量和服务效果全面提升，居民知晓率和满意度全面提高。
二、人员组成
从镇卫生院抽调业务骨干，组建镇国家基本公共卫生服务项目质控小组，全面负责项目工作的组织协调、技术培训、质量控制和督导考核。
三、工作要求
1、强化上下联系，做好政策保障。由镇卫生院公共卫生科牵头，疾病控制科和妇幼保健科全力配合，负责做好县级对口单位对口科室的工作对接，及时掌握项目工作新动态。定期召开质控小组例行会议，交流质控工作开展情况，分析存在的问题和不足，有针对性地强化质量控制工作措施。
2、强化培训学习，提高业务素养。各质控小组成员要以《国家基本公共卫生服务规范（山东2017年版）》为标准，不断加强自我学习和继续教育，积极参加各级培训，及时更新知识，提高自身业务素养，确保成为分管项目的带头人、明白人。同时负责镇级内部各自分管项目的对下培训工作，及时将掌握的新知识、新标准传达给各村卫生室，并负责后续的质控与督导，确保项目工作实效。
3、强化组织领导，落实工作责任。项目质控小组、各村卫生室要进一步提高认识，把加强质量控制工作作为促进基本公共卫生服务项目提质增效的重要措施来抓。质控小组成员为全镇各项目工作的具体责任人，对发现的问题举一反三，及时督促相关村进行整改，并做好问题整改的指导跟踪工作。
4、强化工作保障，确保长效运行。项目质控小组质控成员相对稳定，原则上以一年为周期，不能调换。在具体工作过程中，要给质控成员开展工作提供时间保障，并将质控成员具体分管的项目工作成效纳入绩效考核，作为绩效工资和“评先树优”的重要依据。
附件：沂源县悦庄镇国家基本公共卫生服务项目质控小组人员名单及职责分工
悦庄中心卫生院
                              2022年3月22日
附件

沂源县悦庄镇国家基本公共卫生服务项目质控小组人员名单及职责分工

	项  目
	项目质控负责人
	联系电话

	居民健康档案
	高秀娟
	15092360471

	健康教育
	燕姝颖
	17864180200

	预防接种
	张艳
	15864044169

	0—6岁儿童健康管理
	郑亚萍
	13969329194

	孕产妇健康管理
	施梦娇
	13953337616

	老年人健康管理
	张传栋
	18853359297

	高血压患者健康管理
	周纪艳
	13475573427

	2型糖尿病患者管理
	宋传照
	13573360443

	严重精神障碍患者管理
	郑贵新
	18364318610

	结核病患者健康管理
	张晓云
	13864380590

	中医药健康管理
	孙鹏新
	13869352205

	传染病和突发公共卫生事件报告和处理
	任运霞
	13583350501

	卫生监督协管
	沈学强
	15069315468

	组织管理
	王秀丽
	13964440562

	资金管理
	谭金林
	15964487899

-1-